
BULL´S SUPERLIGAwww.sipky.org 5

Royal Pardubice
(1. místo - 28 bodů) 
Nejen v mých očích největší
favorit na vítězství v základní
části. Luxusní pětibodový
náskok před nejbližším proná-
sledovatelem dává Royalu pře-
velikou naději na uhájení nejvý-
hodnější příčky před play-off.
Royal čekají těžké zápasy s Kix
Jindřichův Hradec, Toi Toi Dixi
Bratislava nebo Rakol Brno.
Nicméně očekávané body v due-
lech s ADAK Mírová a OK
Pardubice by jim měly pomoci.
Pokud bude Royal kompletní
(Sedláček, Kapucián, Dedek a
spol.), očekávám 10 - 12 bodů s
tím, že to v jednom zápase přece
jenom nemusí vyjít.

KIX Jindřichův Hradec 
(2. místo - 23 bodů) 
Druhý tým pořadí, který snad
play-off může považovat za hoto-
vou věc. KIX vyzve Royal v
zápase, který by mohl zdramati-
zovat boj o prvenství. Laser a
Palma budou představovat
odhodlané soupeře, protože hrají
o každý bod. ADAK a Scorpions
Plzeň by však měli pro KIX před-
stavovat přijatelné soupeře.
Plzenští se letos nezvykle trápí, u
ADAKu je to dlouhodobá záleži-
tost. Přesto by KIX měl rovněž
uhrát 10 - 12 bodů, pečiv si však
musí hlídat záda před dalším vel-
kým dravcem.

Toi Toi Dixi Bratislava 
(3. místo - 21 bodů)
A nebezpečný predátor je právě
zde. Pokud bude Toi Toi v plné
palbě s Navrátilem, Drtilem i

Zmelikem, bude se po druhém
místě zle sápat. Bratislavu čeká
supertěžký zápas s Royalem,
který však proběhne až v závěru
hracího dne. Také Rakol bude
bojovat ze všech sil o každý doub-
le, v sázce je příliš mnoho. S Sgt.
Pepik´s a Adakem by si eskadra
Tona Modrého měla poradit s pře-
hledem, OK Pardubice považuji
za dost nevyzpytatelné. Bratislava
bude bezpochyby usilovat o co
nejlepší výchozí pozici pro vyřa-
zovací boje, proto očekávám
bodové žně - 12 bodů.

Profin Orlová 
(4. místo - 19 bodů)
Možná velké překvapení, pro mě
však neméně potěšení. Profin
Orlová stojí po dvou nezdarech
konečně na cestě k play-off. A v
tuto chvíli dokonce ze čtvrté
pozice! Co si budeme namlouvat,
uhájit toto umístění nebude
vůbec jednoduché. Mnohé napo-
ví už úvodní bitva se Sporting-
bet.cz, kde by  Profin mohl
vyhrát a uklidnit se. Bunda bude
těžkým soupeřem, s Red Tytan
by naopak zaváhat neměli.
Následuje Laser ČB a Scorpions
Plzeň, kde by Profin měl získat
jistotu postupu. Profinu to
poslední dobou lítá náramně a
pokud bude dokonale soustředě-
ný, 10 bodů by vybojovat mohl.
Jen opatrně, zkratů už bylo v
minulosti dost a dost!

Rakol Trimetal Brno A 
(5. místo - 18 bodů)
Předpokládám, že tentokrát
nebude chybět Jirka Vorsa a
právě on bude hlavní zbraní

Rakolu v boji o play- off. Také
tady jde o hodně. Tříbodový
náskok na devátý Laser ČB
neznamená při tomto systému
vůbec nic. Navíc Rakol čekají
velmi těžké zápasy. Toi Toi Dixi
nebo Royal, to bude velké sousto.
Rakol naštěstí začíná s
ADAKem, pak jej ještě čeká
Mexiko a Sportingbet.cz. A
právě v těchto duelech by Brno
mělo body a postup pohlídat.
Takže 9 bodů?

OK Pardubice 
(6. místo - 16 bodů)
Tady už jde do tuhého. První z
trojice šestnáctibodových týmů,
OK Pardubice. Hranice bytí a
nebytí. A poměrně nečitelný los.
Derby se suverénním Royalem,
pak Toi Toi Dixi,no…záchytný
bod vidím v duelu s Mexikem,
které však kůži neprodá jen tak
lacino. Pak Sportingbet.cz a ve
finále Bunda Starý Klíčov. OK
Pardubice čeká nelehký úkol a
bojím se, jestli jej zvládnou.
Předpokládám 6 bodů, což by na
postup stačit nemuselo.

Bunda Starý Klíčov 
(7. místo - 16 bodů)
Upřímně řečeno, Bundu jsem v
této pozici před posledním hracím
dnem nečekal. A určitě má pádný
důvod důrazně zabojovat a potvr-
dit svou účast ve vyřazovacích
bojích. Trnitá cesta povede přes
pětici Palma Omni, Profin,
Kousal Twist, Sgt. Pepik´s a OK.
Veledůležitý bude první duel s
Palmou a také souboj s Profinem.
Přes další tři týmy by Starý Klíčov
přejít měl, zisk 10 bodů je vstu-
penkou do vyšších pater tabulky.
A počítat umím já i Bunda. 

Palma Omni HK
(8. místo - 16 bodů)
Další tradiční účastník vyřazova-
cích bojů, který bruslí po zatrace-
ně tenkém ledě. Rozhodovat se
bude v každém utkání, v každém
legu zvlášj. Palma Omni má zku-
šený tým, schopný odolávat
tlaku, ale bude muset hrát po celý
den úplně naplno. Hradec
Králové musí povinně bodovat v
duelech s Red Tytanem, Scor-
pions. S Kixem to bude hodně
těžké. Doslova existenční zápasy
však Palma vybojuje s Bundou a
Laserem, tady to bude na krev. 7
bodů by mohlo znamenat jistotu
play-off, ale klepat se asi budou
až do konce.

Laser České Budějovice
(9. místo - 15 bodů)
"Máte vy to pane těžký" je mimo
jiné také věta z mého oblíbeného
filmu Cesta z města. A právě sem
se to hodí. Laser čeká šipkařský
očistec se vším všudy. Na tři nej-
bližší soupeře ztrácí pouhý bod, na
čtvrté místo pouze čtyři body. Oj,
jak je ta Superliga vyrovnaná!  K
zachování naděje musí bezpodmí-
nečně porazit Kousal Twist a

Scorpions a také zvládnout vypjatý
zápas s Palmou, bez toho to nepů-
jde. Nebo porazit Kix a Profin,
čemuž v tuto chvíli příliš nevěřím.
Devět bodů může bránou do ráje i
do pekla, záleží na okolnostech.    

Mexiko Chomutov 
(10. místo - 10 bodů)
Číslovka 10 asi nebude pro Mexiko
nikterak šjastnou. Pětibodová pro-
past se zdá být hluboká, ovšem
Macocha to zdaleka není. Kousal
Twist, Pepíci, OK Pardubice, Rakol
a ADAK. Tady by se ještě daly
dělat věci a Mexičani to určitě vědí.
Naděje umírá poslední. Dvanáct
bodů by ještě něco řešilo a to v
silách Hradeckého a spol. určitě je.
Každý zápas bude mít příchuj toho
rozhodujícího, což psychice zrovna
nepřidá. Ale tuším, že se o to ještě
poperou. 

Sportingbet.cz Olomouc 
(11. místo - 10 bodů)
Stejná výchozí pozice Olomouce,
ovšem podstatně horší los. Profin
jde za svým cílem, Kousal a Pepíci
by měli naděje Sportingbet.cz oži-
vit, pak zbývají topící se OK
Pardubice a finišující Rakol Brno.
Tedy soupeři, kterým jde pořád o
hodně. Nechci v žádném případě
Sportingbet.cz podceňovat, kvality
týmu jsou zřejmé. Jen se bojím,
aby to stačilo. Tentokrát už zřejmě
ne. Tipuji 9 bodů a těsný nepostup. 

Scorpions Fishing club Plzeň 
(12. místo - 10 bodů)
Když tak koukám na váš los, tak
z toho jednoznačně plyne, že
jedině výjimečný výkon by vám
mohl pomoci do play-off. Já vím,
že to umíte. Znám vaší sílu. Ale
bude to nesmírně složité. Dobře
začít proti Red Tytan. Pak ale
Laser, Kix a Palma Omni, to je
nesmírně těžké, když každý z

nich bude usilovat o důležité
body. A na závěr Profin. Přál
bych vám postup, ale to budete
muset zahrát něco velkolepého.
Domluveno? Také pro vás je
devět bodů bohužel málo, to by
chtělo větší přísun. 

Kousal Twist Trutnov
(13. místo - 6 bodů)
Kousal Twist zahajuje přehlídku
poslední čtveřice, která už ví,
kam patří. Kousal bojuje vždy až
do poslední chvíle a tím může
znepříjemnit život mnoha
týmům, kteří proti nim musí
bodovat. Trutnov může mít tu
moc rozhodovat o postupujících.
Mexiko, Sportingbet.cz, Bunda i
Laser budou body potřebovat stůj
co stůj. A myslíte, že je Trutnov
dá zadarmo? Ani náhodou! Proti
Red Tytan si pak mohou rozšířit
bodovou sbírku a uhrát druhé
letošní vítězství. Čtyři body, více
by pro mne i zainteresované
týmy bylo překvapením, pro kaž-
dého však s jinou příchutí.  

ADAK Mírová 
(14. místo - 6 bodů)
Tady může platit podobná rovni-
ce jako u předchozího Kousal
Twist. ADAK poslední roky v
Superlize příliš neukázal, ovšem
své kvality dokazuje na republi-
kách i individuálními výkony
svých jednotlivců. Současné 14.
místo je pro mne zklamáním, s
tím se však jen těžko dá něco
dělat. Také ADAK může hrát
uvolněně a zasáhnout do postu-
pových kalkulací některých
týmů. Ke správnému boji v
Superlize by to mělo patřit.
Rakol, Kix, Royal a Toi Toi Dixi
by měly být nad jejich síly, takže
se ten výběr ohrožených ztenčil
na Mexiko. A to bude bojovat
zuřivě. Bez bodu se snad ale
nerozloučíte?

Sgt. Pepik´s Band 
(15. místo - 4 body)
Sympatická partička pražských
vtipálků toho zatím příliš nepřed-
vedla. Proti Toi Toi příliš šancí
nevidím, ostatní tři soupeři si
však budou bezesporu přát, aby
Pepíci nenašli proti nim ztrace-
nou pohodu. Sportingbet.cz,
Bunda i Mexiko ještě o něco
hrají. Závěrečný duel s Red
Tytan pak bude přímým soubo-
jem o poslední místo v Bull´s
Superlize, takže očekávám něja-
ký náboj alespoň v tomhle duelu.
Zkušenost mluví pro Pepíky,
snad se nenechají otrávit vlast-
ním celkovým hodnocením jejich
vystoupení. Tři body na závěr? 

Red Tytan Roudnice n. L.
(16. místo - 1 bod)
Red Tytan už ten mají výhodu
oproti loni startujícím Sniperům
Horní Bečva - mají svůj bod. A
ten zdaleka nemusí být poslední.
Na Scorpions, Palmu nebo Profin
by to stačit nemělo, ale Kousal
Twist a Sgt. Pepik´s Band jsou
cestou k nějakým bodíkům a
důstojnému rozloučení s letoš-
ním působením v Superlize.
Moc bych vám ještě nějaký ten
bod přál, jestli jej získáte, však
záleží jen na vás. 

Mám-li být upřímný, tipnout cel-
kové pořadí základní části Bull´s
Superligy je věc složitá a vyžadu-
je hodně štěstí v jednotlivých pří-
padech. Osobně věřím v první
příčku Royalu Pardubice, jistotu
postupu trojice Kix Jindřichův
Hradec, Toi Toi Dixi Bratislava a
Profin Orlová. Rakol  Trimetal
Brno a Bunda Starý Klíčov by v
play - off chybět neměli. Na
poslední dvě místa je však příliš
vyrovnaných adeptů. Uvidíme v
neděli večer.

Jiří Vlček

Lépe snad nadcházející klání Bull´s Superligy uvést nelze. Třetí hrací den v Králikách
u Nového Bydžova rozhodne o případném úspěchu či neúspěchu jednotlivých týmů, při-
čemž pomyslnou červenou linii je osmé místo. Právě toto umístění jako poslední zaru-
čuje jistotu postupu do play-off. Být devátý už nic neznamená. Vlastně -  znamená.
Každý bod a každé umístění v této nejprestižnější týmové soutěži na našem území zna-
mená minimálně prestiž. 
Tím to ale končí. Koncová světla vlaku, odjíždějícího do stanice play-off, jsou každo-
pádně k vzteku nebo pláči. Znamenají konec nadějí na vítězství a zároveň nezávidění-
hodnou cestu záludnou a hlubokou bažinou nejistoty pro příští ročník. Tu jistotu je
třeba vybojovat na mistrovství ČR a onen zrádný červíček "co když?" tam může potichu
hlodat. Teb však k postavení jednotlivých týmů před závěrečným děním na terčích.

Ukončete výstup a nástup,

DVEŘE SE ZAVÍRAJÍ!

INZERCE

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
Pořadí: skore legy body

1. Royal  Pardubice 69:31 159:95 28
2. KIX Jindřichův Hradec 65:35 150:106 23
3. Toi Toi Dixi Bratislava 63:37 153:103 21
4. Profin Orlová 56:44 137:117 19
5. Rakol Trimetal Brno A 55:45 130:108 18
6. OK Pardubice 57:43 137:113 16
7. Bunda Starý Klíčov 58:42 140:117 16
8. Palma Omni Hradec Králové 56:44 131:119 16
9. Laser České Budějovice 52:48 130:122 15

10. Mexiko Chomutov 47:53 124:131 10
11. Sportingbet.cz Olomouc 44:56 120:136 10
12. Scorpions  Fishing club Plzeň 43:57 113:139 10
13. Kousal Twist Trutnov 38:62 103:142 6
14. ADAK Mírová 38:62 109:146 6
15. Sgt. Pepik´s Band 35:65 97:142 4
16. Red Tytan Roudnice n. Labem 24:76 70:167 1

BULL´S SUPERLIGA


